Preço estão asseguradas pelo Contrato de Repasse nº 969449/2024 – Operação 1099798-
58, celebrado entre a União, por intermédio do Ministério da Saúde e representado pela 
Caixa Econômica Federal, e a Associação dos Trabalhadores de Ronda Alta, cujo valor 
global é de R$ 3.053.999,00 (três milhões, cinquenta e três mil, novecentos e noventa e 
nove reais) assegurado pelo empenho nº 2024NE000304, datado de 27 de dezembro de 
2024, vinculada ao programa de Trabalho nº 10.302.5118.8535.0001,à conta de recursos 
oriundos do Tesouro Nacional, Fonte de Recursos 1001000000, Natureza da Despesa 
33.50.43, tendo a vigência do convênio sido estabelecida entre os dias 31/12/2024 a

[...]

Em caso de discrepância entre o valor grafado por extenso e em algarismos, 
prevalecerá o valor grafado por extenso para os efeitos de julgamento das propostas.  

8. PREÇO MÁXIMO  

8.1. O preço máximo compreendido para esta cotação é a importância de R$ 3.057.931,28 
(três milhões cinquenta e sete mil, novecentos e trinta e um reais e vinte e oito centavos). 

8.1.1. Os valores estimados para a contratação foram obtidos com base pela CDHU / 
SINAPI – RS, data base 12-2025 - não desoneração, considerando o BDI de 25% (vinte cinco 
por cento). 

8.1.2. Serão classificadas as propostas que apresentarem preços iguais ou inferiores aos